
Id: ZEJHN-XOJQC-CFGFZ-JFYKF-OZZZH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/281/17
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1 
i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769; zm.: Dz. U. z 2017 r. 
poz. 38.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnym z terenu Gminy 
Dzierżoniów w schronisku dla bezdomnych. 

§ 2. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 
kryterium dochodowe odpłatność wyliczana będzie na podstawie poniższej tabeli: 

 
Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodarującej albo 

dochodu na osobę w rodzinie do kryterium dochodowego 
Wysokość odpłatności osoby za pobyt w % liczona od dochodu 

osoby/rodziny przebywającej w ośrodku wsparcia 
do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% - 200% 70,00% 
powyżej 200% 100% 

§ 3. Odpłatność za jeden dzień w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 25,00 złotych. 

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr XL/261/17 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 31 sierpnia 2017 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskudla osób bezdomnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: ZEJHN-XOJQC-CFGFZ-JFYKF-OZZZH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Celem Uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 
Na podstawie art 97 ust 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tj. Dz.U z 2017 r. poz. 1769 ze 
zmianami ) Rada Gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. W myśl art 51 ust 4 wyżej 
wymienionej ustawy schronisko dla bezdomnych zalicza się do ośrodków wsparcia. Odpłatność uzależniono od 
dochodu osoby/ rodziny zobowiązanej do jej ponoszenia. Natomiast obligatoryjne zwolnienie z opłat 
pobytowych w schronisku przysługuje osobom i rodzinom, spełniającym kryteria dochodowe określone 
w art 8 ust 1. ustawy o pomocy społecznej. 

W Uchwale Nr XL/261/17 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 31 sierpnia 2017 roku nie został podany koszt 
osobodnia oraz zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, „opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 
przyznany zakres usług”. 


